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                                                      BASHKIA KORÇË
                                                   KËSHILLI BASHKIAK


Njoftim për konsultim publik
                                                        Këshilli i Bashkisë Korçë, 

1. Titulli: “PËR MIRATIMIN E KËRKESËS SË SHOQËRISË  ALBPOWER SHPK SI PËRFAQËSUESE E BASHKIMIT TË PËRKOHSHËM TË SHOQËRIVE ALBPOWER SHPK, FAVINA SHPK DHE FAVINA 1 SHPK “PËR DHËNIEN E TË DREJTËS TË NDËRTIMIT,  OPERIMIT DHE MIRËMBAJTJEN E LINJËS NENTOKËSORE TË TRANSMETIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE NË  PRONAT E BASHKISË KORÇË”

2. Titulli: “PËR MIRATIMIN E SHKËMBIMIT TË PASURIVE NR. 4/1031, NR.4/168  ZK. 8564 DHE NR.4/195, NR.4/1034 ZK 8564 MIDIS BASHKISË KORÇË DHE SUBJEKTIT LARTI SHPK” 
Për projektaktin 1
Propozuesi: Projekt aktet janë propozuar nga Ekzekutivi/Kryetari i Bashkisë, Z. Sotiraq Filo
Sqarime për projekt aktin: Bashkimi i përkohshëm i shoqërive ALBPOWER shpk, FAVINA shpk dhe FAVINA 1 shpk, përfaqësuar me prokurë nr. 2668 Rep Nr. 1879 Kol dt. 03.06.2024, nga shoqëria ALBPOËER shpk, ka paraqitur në Bashkinë Korçë kërkesë për dhënien e të drejtës së kalimit të kabllit nëntokësor, të transmetimit të energjisë elektrike, në pronat e Bashkisë Korçë. 
Rezulton se me vendim të Këshillit të Ministrave Nr. 23  dt 21.01.2026  është  miratuar kërkesa e subjektit për  ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë  elektrtike eloike dhe veprave ndihmëse, i cili nuk është objekt konçensioni,  në Njësinë Administrative Mollaj, Bashkia Korçë. Ndërtimi do të kryhet nga  bashkimi i përkohshëm i shoqërive ALBPOËER shpk, FAVINA shpk dhe FAVINA 1 shpk. Në funksion të ndërtimit të parkut eloik, lind nevoja e ndërtimit të Linjës së transmetimit të energjisë elektrike 110 kv dhe shtrirjes së kabllit elektrik nëntokësor në pronat e Bashkisë Korçë dhe konkretisht:
Pasuria 5/30 ZK 8564 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 74.7 ml;
Pasuria 5/24 ZK 8564 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 157 ml;
Pasuria 8/173 ZK 8564 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 3 ml;
Pasuria 5/136 ZK 8564 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 114 ml;
Pasuria 4/1 ZK 8561 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 42 ml;
Pasuria 4/276 ZK 8561 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 74 ml;
Pasuria 4/110, ZK 8561 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 40.3 ml;
Pasuria 3/640 ZK 8561 lind nevoja e ndërtimit të linjës nëntokësore me gjatësi 41.6 ml;



Gjithashtu me shkresën nr. 5 prot dt. 16.02.2026 bashkimi i përkohshëm i shoqërive, ka paraqitur dhe kërkesën për marrjen me qira, të drejtën e përdorimit të disa sipërfaqeve për vendosjen e shtyllave të linjës së transmetimit të energjisë elektrike 110 kv dhe konktretisht ka kërkuar dhënien e të drejtës së përdorimit/ të qirasë për pasuritë e pasqyruara në planvendosje dhe konkretisht:
[bookmark: _Hlk222129588]Pasuria 689 ZK 1538, (Drenovë) sipërfaqja që kërkon të drejtën e pëdorimit  është 25 m2;
Pasuria 685 ZK 1538, (Drenovë) sipërfaqja që kërkon të drejtën e pëdorimit  është 25 m2;
Pasuria 680 ZK 1538, (Drenovë) sipërfaqja që kërkon të drejtën e pëdorimit  është 28 m2;
Pasuria 681 ZK 1538, s(Drenovë) ipërfaqja që kërkon të drejtën e pëdorimit  është 23 m2;
Pasuria 305 ZK 1538, (Drenovë) sipërfaqja që kërkon të drejtën e pëdorimit  është 23 m2;
Pasuria 93/7 ZK 1538, (Drenovë) sipërfaqja që kërkon të drejtën e pëdorimit  është 25 m2;
Pasuria 936 ZK 1228, (Boboshticë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 36 m2;
Pasuria 936 ZK 1228, (Boboshticë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 35 m2;
Pasuria 700 ZK 1228, (Boboshticë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 15 m2;
Pasuria 10/109 ZK 8564 (Korçë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 36 m2;
Pasuria 10/120 ZK 8564 (Korçë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 40 m2;
Pasuria 132/49 ZK 8564 (Korçë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 40 m2;
Pasuria 102 ZK 8564 (Korçë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 42 m2;
Pasuria 8/112 ZK 8564 (Korçë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 25 m2;
Pasuria 5/30 ZK 8564 (Korçë), sipërfaqja që kërkon të drejtën e përdorimit është 36 m2;

Pasuritë e sipërcituara propozohet të vendosen në dispozicion të bashkimit të përkohshëm të shoqërive ALBPOWER shpk, FAVINA shpk dhe FAVINA 1 shpk  për ndërtimin e linjës të energjisë elektrike sipas tarifave të miratuara me vendimi të Këshillit Bashkiak për çdo vit, ndërsa sipërfaqet ku do të vendosen shtyllat do  të  lidhen kontrata për dhënien e të drejtës së përdorimit, me afat 10 vjeçar.

Subjektit duhet të respektojë të gjitha kushtet e nevojshme të cituara në lejet, licensat dhe autorizimet  paraprake mjedisore lëshuar nga institucionet përkatëse kombëtare.
Në mbështetje të, nenit 9, pika 1.2, nenit 54, shkronja “e” e/i, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 24/2023 “Për nxitjen dhe pëdorimin e  energjisë nga burimet e rinovueshme”, Ligjit 43/2015 “Për sektorin e energjisë elektrike”, Ligji Nr.8743, datë 22.2.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit” I ndryshuar,  Ligji 8744 dt 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM  1532, datë 19.11.2008 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Korçë të Qarkut Korçë” e ndryshuar, VKM 742 dt. 08.09.2010 “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike shtetërore që transferohen në pronësi ose në përdorim të Komunës Drenovë të Qarkut Korçë” e ndryshuar, VKM 23 dt.  21.01.2026 “ Për Miratimin e ndërtimit të centralit gjenerues të energjisë elektrike eolike dhe veprave ndihmëse, i cili nuk është objekt koncesioni dhe nuk përfiton nga masat mbështetëse, në njësinë administrative Mollaj, Bashkia Korçë, Qarku Korçë, nga bashkimi i përkohshëm i shoqërive “ALBPOWER”, sh.p.k., “FAVINA”, sh.p.k., dhe “FAVINA 1”, sh.p.k., i kërkohet Këshillit Bashkiak të japë pëlqimin për miratimin e kërkesës të shoqërisë ALBPOWER SHPK  për dhënien e të drejtës së kalimit dhe përdorimit me qëllim ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e linjës  nëntokësore të transmetimit të energjisë elektrike  në pronat e Bashkisë Korçë dhe të autorizojë Kryetarin e Bashkisë Korçë të  nënshkruajë kontratën  dhe çdo dokument të nevojshëm në dobi të qëllimt të saj.


Për projektaktin 2:
Bazuar në nenet 23 pika 14 dhe nenin 54 gërma e) të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”I ndryshuar dhe nenet 757-760 të Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë i propozohet keshillit bashkiak miratimin e shkëmbimit të pasurive si me poshtë: 
· Pasuria nr. 4/1031 ZK 8564: Shesh  në pronësi të Bashkisë Korçë me sipërfaqe totale 1697 m2 : E gjithë sipërfaqja do ti kalojë në pronësi subjektit  Larti Shpk
· Pasuria nr. 4/168 ZK 8564: Truall+Ndërtesë në pronësi të Bashkisë Korçë me sipërfaqe totale 232.50 m2 truall nga të cilat 232.50  m2 ndërtesë : E gjithë sipërfaqja do ti kalojë në pronësi subjektit  Larti Shpk
· Pasuria nr. 4/195  ZK. 8564: Truall+Ndërtesë në pronësi të subjektit Larti Shpk me sipërfaqe totale 1767 m2 truall,nga të cilat objekti i Ish TEC-it (Oxhaku) 502 m 2  ndërtesë. E gjithë sipërfaqja do ti kaloje në pronësi Bashkisë Korcë.
· [bookmark: _Hlk222229517]Pasuria nr. 4/1034  ZK.8564: Truall  në pronësi të subjektit Larti Shpk me sipërfaqe totale 63.23 m2.E gjithë sipërfaqja do ti kaloje në pronësi  Bashkisë Korçë.
Vlerësimi i Pasurive:
Vlerësimi i pasurive është kryer sipas VKM-së nr. 89, datë 03.02.2016 "Për miratimin e hartës së vlerës së tokës në Republikën e Shqipërisë" dhe Udhëzimit nr. 3, datë 28.02.2016 "Për miratimin e kostos mesatare të ndërtimit të banesave nga Enti Kombëtar i Banesave për vitin 2016."
1. Nr. 4/1031 vol. 047 faqe. 010 e ndodhur në zonën kadastrale me nr. 8564 e llojit, “Shesh” nga ku:

Pronësia : Bashkia Korçë 
Truall me sipërfaqe 1697 m2. Nuk ka shënime në seksionet  “D,Kufizimet e pronësisë” dhe “E Informacione të tjera për pronën.” Me vlerën:
[bookmark: _Hlk214534044]Truall  1697 m2 * 8537 lekë /m2 = 14 487 289  lekë
Shuma 1 : 14 487 289  lekë

2. Nr. 4/168 vol. 042 faqe.058 e ndodhur në zonën kadastrale me nr. 8564 e llojit, “truall +Ndërtesë” nga ku:

Pronësia : Bashkia Korce  
Truall me sipërfaqe 232.5 m2, Ndërtesë me sipërfaqe 232.5 m2. Nuk ka shënime në seksionet  “D,Kufizimet e pronësisë” dhe “E Informacione të tjera për pronën.” Me vlerën:
Ndërtesë  (232.5 m2 * 2 kate)  * ((45 800 lekë/m2)*50% )= 10 648 500  lekë
Truall                 232.5 m2 * 8537 lekë /m2 = 1 984 853  lekë
Shuma 2 : 12 633 352 lekë

Totali 1+2 = 27 120 642  lekë

Subjekti Larti sh.p.k. i detyrohet Bashkisë në këtë shkëmbim:
Subjekti Larti do t’i japë Bashkisë pasurinë  :

3. Nr. 4/195 vol. 046 faqe. 218 e ndodhur në zonën kadastrale me nr. 8564 e llojit, “Truall” nga ku:

Pronësia : Larti shpk 
Truall me sipërfaqe 1767 m2. Ndërtesë 502 m2. Nuk ka shënime në seksionet  “D,Kufizimet e pronësisë” dhe “E” Informacione të tjera për pronën.”  
Me vlerën:
Sipërfaqe ndërtese 		= 502 m2
Sipërfaqe trualli 		= 1767 m2
Truall           	    1767 m2  * 8 537 lekë / m2 = 15 084 879 lekë
Ndërtesë             502 m2 * 45 800 lekë / m2 *50% amortizim = 11 495 800  lekë
Totali = 26 580 679 lekë

4. Nr. 4/1034 vol. 07 faqe. 066 e ndodhur në zonën kadastrale me nr. 8564 e llojit, “Truall” nga ku:
Pronësia : Larti shpk 
Truall me sipërfaqe 63.23 m2. Ndërtesë 0 m2. Nuk ka shënime në seksionet  “D,Kufizimet e pronësisë” dhe “E” Informacione të tjera për pronën.”  


Me vlerën:
Sipërfaqe trualli 		= 63.23 m2
Truall           	    63.23 m2  * 8 537 lekë / m2 = 539 794 lekë

Totali 3+4 = 27 120 474  lekë
Ky shkëmbim pasurish është në interes të madh publik për Bashkinë Korçë dhe komunitetin e saj. Pasuria në fjalë ka potencial të jashtëzakonshëm për të kontribuar në zhvillimin kulturor, social dhe ekonomik të qytetit. Disa nga projekt idetë për shfrytëzimin e objektit Ish TEC-i (Oxhaku) përfshijnë:
1. Qendra Kulturore dhe e Arteve
· Shembull: Kulla ftohëse e shndërruar në qendër arti në Katoëice, Poloni.
· Ide: Transformimi i kullës në një qendër arti dhe kulturore, duke përfshirë galeri arti, ekspozita, koncerte dhe aktivitete të tjera kulturore.
2. Park i Aventurave dhe Ngjitjes
· Shembull: Kulla ftohëse në Hamburg, Gjermani e shndërruar në një park ngjitjeje të brendshme.
· Ide: Përdorimi i kullës për sporte ekstreme dhe aktivitete rekreative, si ngjitje në mure, zip-lining dhe parkour.
3. Restorant Panoramik dhe Bar
· Shembull: Kulla ftohëse në Bratislavë, Sllovaki e shndërruar në një restorant dhe bar panoramik.
· Ide: Krijimi i një restoranti ose bari në majë të kullës, duke ofruar një pamje të mrekullueshme të qytetit të Korçës dhe zonave përreth.
4. Qendër Edukative dhe Mjedisore
· Shembull: Kulla ftohëse në Nederëeert, Holandë e transformuar në një qendër edukative për mjedisin dhe teknologjinë e energjisë së rinovueshme.
· Ide: Përdorimi i kullës si qendër edukative për të mësuar rreth mjedisit, energjisë së rinovueshme dhe teknologjive të gjelbra, duke organizuar aktivitete dhe kurse për shkolla dhe komunitetin.
5. Muze i Historisë Industriale
· Shembull: Kulla ftohëse në Leipzig, Gjermani e kthyer në një muze të historisë industriale dhe energjetike.
· Ide: Transformimi i kullës në një muze që tregon historinë e industrisë së energjisë në Korçë dhe rolin e saj në zhvillimin ekonomik të rajonit.
6. Observatori Astronomik
· Shembull: Kulla ftohëse në një ish-termocentral në Manchester, Angli e shndërruar në një observator astronomik.
· Ide: Përdorimi i kullës si observator për shikimin e yjeve dhe aktivitete të tjera astronomike, duke organizuar evente edukative dhe shkencore.
7. Qendra për Ngjarje dhe Konferenca

· Shembull: Kulla ftohëse në Duisburg, Gjermani e transformuar në një qendër për ngjarje dhe konferenca.
· Ide: Përdorimi i kullës si qendër multifunksionale për mbajtjen e konferencave, seminareve dhe ngjarjeve të ndryshme, duke tërhequr bizneset dhe organizatat për të mbajtur evente në Korçë.
Duke marrë parasysh vlerën ekonomike dhe potencialin e madh të zhvillimit që paraqet ky shkëmbim pasurish, propozohet miratimi i këtij relacioni nga Këshilli Bashkiak i Korçës. Shkëmbimi do të kontribuojë në përmirësimin e cilësisë së jetës për qytetarët e Korçës dhe në promovimin e qytetit si një destinacion kulturor dhe ekonomik i rëndësishëm.

Kalendari i konsultimit: 
Konsultimi publik do të realizohet në, datën 17.03.2026, ora 17:00, vendi Nj.Administrative Mollaj (projekt/akti 1)
dhe datën 18.03.2026, 17:00 në sallën e këshillit bashkiak Korçë.
 (projekt/akti 1 dhe 2)
Banorët do të kenë mundësi të konsultojnë dokumentat në lidhje me çështjet për diskutim në linkun e mëposhtëm: 
https://bashkiakorce.gov.al/2026/02/20/njoftim-1379/
https://bashkiakorce.gov.al/2026/02/19/njoftim-1377/

Pjesëmarrës: 
· Nga ana e Bashkisë dhe e këshillit bashkiak: Këshilltare të KB, anëtarë të Komisionit  të Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë,  përfaqësues të administratës, koordinatori për konsultimin publik në bashki.  
· Nga komuniteti: Banorët e Korçës ,  të Njësive Administrative, grupe interesi, shoqëri civile , specialistë dhe ekspertë të fushës. 
-     Forma e konsultimit: Takim publik
	



Qëllimi i këshillimit publik


	
1. Prezantimi çështjes/relacionit për konsultim publik
2. Evidentimi i procedurave që janë ndjekur deri tani nga ana e subjektit  të interesuar. 
3. Prezantimi i përfitimeve të komunitetit nga projekti që propozohet. 
4. Diskutim dhe mendime të publikut në lidhje me projekt vendimin që konsultohet

	Përshkrimi i çështjes që trajtohet në konsultim


	
1. Bashkimi i përkohshëm i shoqërive ALBPOËER shpk, FAVINA shpk dhe FAVINA 1 shpk, përfaqësuar me prokurë nr. 2668 Rep Nr. 1879 Kol dt. 03.06.2024, nga shoqëria ALBPOËER shpk, ka paraqitur në Bashkinë Korçë kërkesë për dhënien e të drejtës së kalimit të kabllit nëntokësor, të transmetimit të energjisë elektrike, në pronat e Bashkisë Korçë. 
Rezulton se me vendim të Këshillit të Ministrave Nr. 23  dt 21.01.2026  është  miratuar kërkesa e subjektit për  ndërtimin e centralit gjenerues të energjisë  elektrtike eloike dhe veprave ndihmëse, i cili nuk është objekt konçensioni,  në Njësinë Administrative Mollaj, Bashkia Korçë. Ndërtimi do të kryhet nga  bashkimi i përkohshëm i shoqërive ALBPOËER shpk, FAVINA shpk dhe FAVINA 1 shpk. Në funksion të ndërtimit të parkut eloik, lind nevoja e ndërtimit të Linjës së transmetimit të energjisë elektrike 110 kv dhe shtrirjes së kabllit elektrik nëntokësor në pronat e Bashkisë Korçë
Pasuritë e cituara propozohet të vendosen në dispozicion të bashkimit të përkohshëm të shoqërive ALBPOËER shpk, FAVINA shpk dhe FAVINA 1 shpk  për ndërtimin e linjës të energjisë elektrike sipas tarifave të miratuara me vendimi të Këshillit Bashkiak për çdo vit, ndërsa sipërfaqet ku do të vendosen shtyllat do  të  lidhen kontrata për dhënien e të drejtës së përdorimit, me afat 10 vjeçar.

2. Bazuar në nenet 23 pika 14 dhe nenin 54 gërma e) të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”I ndryshuar dhe nenet 757-760 të Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë i kërkohet keshillit bashkiak miratimin e shkëmbimit të pasurive si me poshtë: 
· Pasuria nr. 4/1031 ZK 8564: Shesh  në pronësi të Bashkisë Korçë me sipërfaqe totale 1697 m2 : E gjithë sipërfaqja do ti kalojë në pronësi subjektit  Larti Shpk
· Pasuria nr. 4/168 ZK 8564: Truall+Ndërtesë në pronësi të Bashkisë Korçë me sipërfaqe totale 232.50 m2 truall nga të cilat 232.50  m2 ndërtesë : E gjithë sipërfaqja do ti kalojë në pronësi subjektit  Larti Shpk
· Pasuria nr. 4/195  ZK. 8564: Truall+Ndërtesë në pronësi të subjektit Larti Shpk me sipërfaqe totale 1767 m2 truall,nga të cilat objekti i Ish TEC-it (Oxhaku) 502 m 2  ndërtesë. E gjithë sipërfaqja do ti kaloje në pronësi Bashkisë Korcë.
· Pasuria nr. 4/1034  ZK.8564: Truall  në pronësi të subjektit Larti Shpk me sipërfaqe totale 63.23 m2.E gjithë sipërfaqja do ti kaloje në pronësi  Bashkisë Korçë.
Vlerësimi i Pasurive:
Vlerësimi i pasurive është kryer sipas VKM-së nr. 89, datë 03.02.2016 "Për miratimin e hartës së vlerës së tokës në Republikën e Shqipërisë" dhe Udhëzimit nr. 3, datë 28.02.2016 "Për miratimin e kostos mesatare të ndërtimit të banesave nga Enti Kombëtar i Banesave për vitin 2016."
Ky shkëmbim pasurish është në interes të madh publik për Bashkinë Korçë dhe komunitetin e saj. Pasuria në fjalë ka potencial të jashtëzakonshëm për të kontribuar në zhvillimin kulturor, social dhe ekonomik të qytetit. Disa nga projekt idetë për shfrytëzimin e objektit Ish TEC-i (Oxhaku) përfshijnë:
8. Qendra Kulturore dhe e Arteve
· Shembull: Kulla ftohëse e shndërruar në qendër arti në Katoëice, Poloni.
· Ide: Transformimi i kullës në një qendër arti dhe kulturore, duke përfshirë galeri arti, ekspozita, koncerte dhe aktivitete të tjera kulturore.
9. Park i Aventurave dhe Ngjitjes
· Shembull: Kulla ftohëse në Hamburg, Gjermani e shndërruar në një park ngjitjeje të brendshme.
· Ide: Përdorimi i kullës për sporte ekstreme dhe aktivitete rekreative, si ngjitje në mure, zip-lining dhe parkour.
10. Restorant Panoramik dhe Bar
· Shembull: Kulla ftohëse në Bratislavë, Sllovaki e shndërruar në një restorant dhe bar panoramik.
· Ide: Krijimi i një restoranti ose bari në majë të kullës, duke ofruar një pamje të mrekullueshme të qytetit të Korçës dhe zonave përreth.
11. Qendër Edukative dhe Mjedisore
· Shembull: Kulla ftohëse në Nederëeert, Holandë e transformuar në një qendër edukative për mjedisin dhe teknologjinë e energjisë së rinovueshme.
· Ide: Përdorimi i kullës si qendër edukative për të mësuar rreth mjedisit, energjisë së rinovueshme dhe teknologjive të gjelbra, duke organizuar aktivitete dhe kurse për shkolla dhe komunitetin.
12. Muze i Historisë Industriale
· Shembull: Kulla ftohëse në Leipzig, Gjermani e kthyer në një muze të historisë industriale dhe energjetike.
· Ide: Transformimi i kullës në një muze që tregon historinë e industrisë së energjisë në Korçë dhe rolin e saj në zhvillimin ekonomik të rajonit.
13. Observatori Astronomik
· Shembull: Kulla ftohëse në një ish-termocentral në Manchester, Angli e shndërruar në një observator astronomik.
· Ide: Përdorimi i kullës si observator për shikimin e yjeve dhe aktivitete të tjera astronomike, duke organizuar evente edukative dhe shkencore.
14. Qendra për Ngjarje dhe Konferenca

· Shembull: Kulla ftohëse në Duisburg, Gjermani e transformuar në një qendër për ngjarje dhe konferenca.
· Ide: Përdorimi i kullës si qendër multifunksionale për mbajtjen e konferencave, seminareve dhe ngjarjeve të ndryshme, duke tërhequr bizneset dhe organizatat për të mbajtur evente në Korçë.
Shkëmbimi do të kontribuojë në përmirësimin e cilësisë së jetës për qytetarët e Korçës dhe në promovimin e qytetit si një destinacion kulturor dhe ekonomik i rëndësishëm.





	









Pyetjet që ngre Këshilli ndaj publikut


	
Këshilli i Bashkisë është i interesuar të marrë opinionin e komunitetit në lidhje me cështjet si vijon :
1. A jeni dakort me procedurën e ndjekur/ 
2. Cilat jane nevojat tuaja dhe a mendohet që zbatimi i këtyre propozimeve  ju ndihmon?
3. Çfarë mendime/sugjerime keni në lidhje projektaktet e paraqitura? 
4. Tjetër

	Shpjegim të procesit që do ndjekë dhe veprimet që do të ndërmarrë Këshilli për të shqyrtuar rekomandimet nga publiku deri në marrjen e vendimit



	Pas mbledhjes së rekomandimeve, Këshilli i Bashkisë do të ndjekë hapat si vijon:
1. Realizimin nga ana e Sekretariatit të Këshillit i një Përmbledhje të Rekomandimeve dhe rezultateve të plota të takimit që përfshin të gjitha mendimet dhe propozimet që do të vijnë nga komuniteti dhe bërja publike e kësaj Përmbledhje;
2. Dërgimi i kësaj Përmbledhje Rekomandimesh Kryetarit të Bashkisë, Komisionit të përkatës dhe çdo këshilltari të bashkisë;
3. Shqyrtimi nga ana e komisionit të  (mbledhja e komisionit është e hapur për publikun sipas datave të parashikuara në kalendar) të cdo rekomandimi dhe të opinionit të Kryetarit të Bashkisë;
4. Marrja e vendimit për rekomandimet që do të përfshihen në projekt akin i cili kaloi në konsultim. 
5. Diskutimi dhe miratimi i aktit në seancën e hapur të Mbledhjes së Këshillit;
6. Informimi i komunitetit, për marrjen në konsideratë të rekomandimeve ose për mosmarrjen në konsideratë dhe arsyet e mosmarrjes në konsideratë të tyre;
7. Publikimi i aktit në faqen e Këshillit të Bashkisë dhe në tabelat e informimit;
8. Njoftimi i administratës për aktin e miratuar;
9. Monitorimi i zbatimit të tij.

	Ndryshimet kryesore dhe/ose alternativat e mundshme 


	Opsionet e mundshme janë për t’u shqyrtuar nga ana e Këshillit :
· Miratim nga Këshilli Bashkiak 
· Mos miratim nga Këshilli Bashkiak 

	Kontaktet dhe afatet e dërgimit të komenteve, rekomandimeve, vërejtjeve


	
Sugjerimet janë të mirëpritura deri më datë 18 mars 2026, edhe në adresen e email: 
eva.naci@bashkiakorce.gov.al 
dhe në faqen e FB te Këshillit Bashkiak Korçë
https://www.facebook.com/KeshilliBashkiakKorce 


	
Data e publikimit

	
17.02.2026
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